

**Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers**

GEWONE ZITTING 1995-1996 (*)

12 DECEMBER 1995

WETSVOORSTEL

**tot invoeging van een artikel 109bis
in het Wetboek van de met de
inkomstenbelastingen
gelijkgestelde belastingen**

AMENDEMENTEN

N^o 1 VAN DE HEER TANT

Art. 2

Het voorgestelde artikel 109bis vervangen door wat volgt :

« Art. 109bis. — De accijnscompenserende belasting wordt verlaagd met 25 % voor de voertuigen die bij het ontstaan van de belastingschuld sedert ten minste vijf jaar in het verkeer zijn gebracht en waarvan de belastbare kracht meer dan 13 paardekracht bedraagt.

De datum waarop het voertuig voor het eerst in het verkeer is gebracht is die welke op het inschrijvingsbewijs van het voertuig is vermeld. »

Zie :

- 290 - 95 / 96 :

— N^o 1 : Wetsvoorstel van de heer Tant.

(*) Tweede zitting van de 49^e zittingsperiode.

**Chambre des Représentants
de Belgique**

SESSION ORDINAIRE 1995-1996 (*)

12 DÉCEMBRE 1995

PROPOSITION DE LOI

**insérant un article 109bis
dans le Code des taxes
assimilées aux impôts
sur les revenus**

AMENDEMENTS

N^o 1 DE M. TANT

Art. 2

Remplacer l'article 109bis proposé par ce qui suit :

« Art. 109bis. — La taxe compensatoire des accises est réduite de 25 % pour les véhicules mis en circulation depuis cinq ans au moins au moment où la taxe est due et dont la puissance imposable dépasse 13 chevaux-vapeur.

La date de première mise en circulation est celle qui est mentionnée comme telle sur le certificat d'immatriculation du véhicule. »

Voir :

- 290 - 95 / 96 :

— N^o 1 : Proposition de loi de M. Tant.

(*) Deuxième session de la 49^e législature.

N^o 2 VAN DE HEER TANT

Art. 3

De woorden « houdt op van kracht te zijn op 31 december 2000 » **vervangen door de woorden** « zal voor de laatste maal toepassing vinden met betrekking tot belastbare tijdperken die aanvangen in het jaar 1999 ».

P. TANT

N^o 3 VAN DE HEREN TAVERNIER EN DAEMS

Art. 2

In het voorgestelde artikel 109bis, « 25 % » **vervangen door** « 50 % ».

J. TAVERNIER
R. DAEMS

N^o 2 DE M. TANT

Art. 3

Remplacer les mots « et cesse de produire ses effets le 31 décembre 2000 » **par les mots** « et s'appliquera pour la dernière fois aux périodes imposibles commençant au cours de l'année 1999 ».

N^o 3 DE MM. TAVERNIER ET DAEMS

Art. 2

Dans l'article 109bis proposé, remplacer « 25 % » **par** « 50 % ».